REQUERIMENTO Nº 66/13

“Solicita  do Sr. Secretário Municipal de Esporte, Turismo e

Cultura providências na fonte luminosa”.

 Senhor Presidente,

                            Requeiro a V. Exa., ouvido o Plenário, que seja oficiado ao

Sr. Secretário Municipal de Esporte, Turismo e Cultura providencias no sentido

que a  Fonte Luminosa da Praça da Bandeira funcione com música nas tardes e

nas noites de sábado e domingo. Servindo de sua principal funcionalidade que é

oferecer lazer aos moradores e frequentadores da Praça.

JUSTIFICATIVA – A Praça da Bandeira sempre foi local de encontro de

jovens, famílias e Idosos. Hoje ela se encontra devidamente reformada e pronta

para uso dos munícipes, faltando apenas esse estímulo para que seja frequentada

por todos e sirva de opção de lazer, fato escasso de nossa realidade.

Plenário Egberto Junqueira Ferreira, 10/04/2013.

FÁBIO FERRAZ DE CAMPOS

Vereador